

HASŁO

PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

Prenumerata miesięcznie 1.35 zł. —
Kwartalnie 4.00 zł. — Półrocznie 8.00
—: Rocznie 16.— złotych. —:

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Kraków, ul. Stolarska 6 Tel. 11018
KONTO CZEKOWE P. K. O. Nr. 409-580.

CENY OGŁOSZEN.

1. strona wiersz $\frac{1}{16}$ m	75 groszy.
Kronika	50 "
Nadesłane	40 "
Zwykłe	20 "

„PAMIĘTAJ, ŻE JEŚLI COKOLWIEK KUPUJESZ U ŻYDA LUB SPRZEDAJESZ ŻYDOWI, DAJESZ MU ZAROBEK I TYM ZAROBKIEM POWIEKSZASZ MAJĄTEK ŻYDOWSKI, A ZMNIEJSZASZ NASZ MAJĄTEK POLSKI”

Zakład Rymarsko-Siodlarski
Ignacy Rybka
w Krakowie, ul. św. Marka 20

wykonuje wszelkie roboty rymarskie, jakoteż różne upręcze sportowe i robocze, oraz przyjmuje wszelkie reperacje. Posiada na składzie walizy, torby, teczki, plecaki, pilki nożne i inne przybory sportowe. Ceny umiarkowane

APARATY FOTOGRAFICZNE
LORNETKI POŁOWE, OKULARY
NA ASYGNATY „STOKU”
J. VOIGT
OPTYK DYPLOMOWANY
KRAKÓW MIKOŁAJSKA 20.
FŁORJAŃSKA 47.

NAJTAŃSZY

skład Forniry i dykt klejonych najlepszej jakości

A. OKRUTNIEWICZA

KRAKÓW, PODZAMCZE 2. KRAKÓW.

Kupujcie u chrześcijan!

Zamrożono zagranicą 3 miljardy złotych a w Kraju źle!

Kraków, dnia 30 lipca 1930.
Niemasz prawie dnia, w którymby nie donoszono o wielkich nadużyciach żydowskich na rzecz Skarbu Państwa. Zaledwie poruszyliśmy oszustwa podatkowe kupców i przemysłowców w Tarnowie, a już znowu zniewoleni jesteśmy pisać o rafinowanej działalności żydowskiej fabryki wyrobów gumowych „Pepege” w Gracjuszku. O czym piszemy w innym miejscu. Oszustwa więc żydowskie na szkodę Rzeczypospolitej są nieledwie codziennym zjawiskiem. Żydzi krzywdzą atoli jeszcze w inny sposób Rzeczypospolitą Polskę. Jak żyd Halperin wszelkie dochody z kwińskiej swej fabryki w Polsce odprawiał zagranicę, tak samo postępują — tylko w prosty mniej oszukiwaczy sposób, — wszyscy niemal jego pobratymcy. Obliczono, że Polska posiada zamrożonych zagranicą kapitałów na sumę 3 miliardów zł. czyli 300 milionów dolarów. Suma ta stanowi całoroczny budżet polski a można by nią Polskę zamienić w krainę „miodem i mlekiem” płynącą, zarządzić całemu bezrobociu i podnieść produkcję i dobrobyt w Kraju, gdyby nie była unieruchomiona zagranicą, gdyby ją tytułem pożyczki wewnętrznej stawiono rządowi do dyspozycji.

Lokata ta kapitału polskiego zagranicą świadczy dobitnie o braku zaufania narodu do siebie samego. — Brak ten zaufania do naszej gospodarki narodowej zdradzają przedewszystkiem ci, którzy najczęściej domagają się od Rządu Polskiego zamówień i pomocy — kierownicy wielkiego przemysłu na Górnym Śląsku. Wiadomo, że wielki przemysł jak i wielcy przemysłowcy na Górnym Śląsku lokowali swe kapitały, jeżeli nie wprost w Bytomiu, a zatem w Niemczech, to w każdym razie w filiach niemieckich banków. Sądziło się, że tam są pewniejsze. Obecnie po zamknięciu wielkich niemieckich banków — przemysł i przemysłowcy ci są „mądrymi po szkodzie” i zaczęli z musu wszelkie transakcje przeprowadzać z bankami polskimi.

Wielki przemysł górnośląski, kierowany dotąd jeszcze przeważnie przez Niemców, naśladowały na nieszczę-

ście Polski kopalnie jaworzyskie, które są instytucją samorządową, a które 300.000 dol. zamroziły w bankach amsterdamskich. Sumę tę, tak bardzo okazałą jak na polskie stosunki, nie tak łatwo będą miały do dyspozycji z wielką krzywdą dla państwa polskiego. Gdyby sumę tę stawiły wielkim gminom Małopolski, — jak Kraków i Lwów do dyspozycji, z których przecież przeważnie żyją, ileżby dobrego te miasta taką sumą mogły zdziałać, ileby ócz osuszono biednym, głodnym rodzinom bezrobotnych, ileby budynków nastawiać mogły dla legionów bezdomnych. Tymczasem wyciągnięto kolosalne sumy z obiegu w narodzie biednym, spowodowano w Polsce olbrzymie bezrobocie, w ślad za tem obniżono konsumpcję, bo masy normalnie konsumować

nie mogą, nie mając zaco, powiększono głód niedokarmionych żołądków urzędniczych, podkopano przez to ku piecstwo i rzemiosło i wywołano — i stworzono jutro beznadziejne, bezulne, głuche, ciemne, zakryte.

We wielkim przemyśle więc ujawniono w ten sposób brak wszelkiego zaufania do nas, jako wolnego narodu, do naszej gospodarki narodowej, do naszej państwowości. Arystokrację naszą, tak już dzisiaj nieliczną, jako bardzo majątną, potępiano zawsze, że zamiast kapitałami swemi służyć krajowi, umieszcza je zagranicą. Ostatecznie, nie ona stworzyła te 3 miljardy zł. zamrożonych w bankach zagranicznych. Najwięcej do tego przyczynili się na ziemi naszej — żydzi.

Na pierwsze wiadomości o grożą-

cem Niemcom bankructwie zawrzało wśród żydostwa polskiego. Telegrafy i telefony do Niemiec stały zajęte przez żydów, dopytujących się z trwożą o sytuację finansową w Rzeszy Niemieckiej. Pisma żydowskie bez ogródki zdradzały że redakcje ich pisemnie i telefonicznie zasypywane były nieustannymi zapytowaniami, w powyższej kwestji. Wiemy przecież dobrze, że niema prawie miasta w Małopolsce, w któreby nie było zbożanego żyda, któryby nie posiadał kapitałów czy też nieruchomości w Niemczech. Są nawet tacy „obywatele polscy za kontraktem” na wysokich stanowiskach komunalnych, bo wiceburmistrzami miasta, co nie bardzo licuje z ich nadmiernym sympatyzowaniem z Niemcami i wywyższaniem swych kapitałów z Polski. O silnem zaangażowaniu się finansowym żydów w Niemczech świadczy również fakt, że lwia część naszych podróżujących do Niemiec to żydzi, którzy tutaj w Polsce zbijają majątek a lokują go w państwie „dobrych obywateli i bojaźni Bożej” — w Niemczech, gdzie obecnie poddawani są prześladowaniom i gdzie stale o uszy ich obija się wołanie: „Jude, verrecke” (obys zdechl, żydzie!).

Dziś, wobec bankructwa Niemiec, wobec ich zebranych o pomoc w Waszyngtonie, Londynie i Paryżu, posiadają ci żydzi, co swój kapitał wywieźli do Berlina czy Wrocławia, zamiast błogich, spokojnych noczy, sny koszarne i piekielne obawy przed utratą swych pieniędzy. Nie minęła ich zatem kara za oszukiwanie Skarbu Państwa, za okradanie Polski — przez wywożenie kapitałów z jej granic.

Państwo polskie, nauczone doświadczeniem, świadome, że na 3 miliardową sumę w bankach zagranicznych tak bardzo potrzebna dziś Polsce, składa się przeważnie kapitały żydowskie, powinno otoczyć wielkich businessmanów żydowskich w Polsce „czułą” opieką i nadzorować ich przedsiębiorstwa, aby z czasem i kapitały z Polski nie uległy tak gwałtownej ucieczce z kraju, jak to z Niemiec uczyniły kapitały niemieckie.

I jeszcze jedna rzecz warta zastanowienia. W ostatnim czasie coraz częściej osiedlają się w Polsce przedsiębiorstwa zagraniczne. Pół biedy, jeżeli wyrabiają takie artykuły, których na razie w Polsce nie posiadamy. Lecz na jakie licho, pytamy, — otrzymują koncesje na polskiej ziemi przedsiębiorstwa, jakie sami posiadamy. Mamy tutaj na myśli takie firmy, jak fabryka cykorji; Henryk Frank

MASZYNOWA
PRACOWNIA STOLARSKA
WYROBÓW MEBLOWYCH I BUDOWLANÝCH
WŁADYSŁAWA STASZEWSKIEGO
KRAKÓW, XXII. JÓZEFIŃSKA 21. TEL. 157-82.

FAMILIJNY DANCING
i BAR „ESPLANADA”

Początek o godzinie 10-tej wieczór, Pierwszorządny Jazzband, prócz tego Fife o'clock w sobotę i niedzielę od godziny 5 do 7-mej wieczór.
Uprasza się o liczne odwiedzanie,

P. T. Niniejszem donoszę uprz. że przeniosłem swój zakład tapicersko-dekoracyjny
NA UL. DŁUGĄ L. 68.
gdzie nadal wykonuję wszelkie w działo mój wchodzące roboty
STARANNIE, GUSTOWNIE I TANIO
Na składzie salony, otomany, kanapy rozkładane, materace, poduszki z włosia
własnego wyrobu, łózka składane, polowe i siatkowe oraz narzuty, kilimy etc.
Prosząc o łaskawe zlecenia, kreślę
z poważaniem
JAN CZEKAJ

PIJCIE PIWO "MARCOWE EKSPORTOWE PORTER"

W SEZONIE ZIMOWYM ŚWIĘTOJAŃSKIE "OKOCIMSKIE"

potęgi. Nie ulega przecież żadnej wątpliwości, że gdyby Rosja, lub którekolwiek z państw zaborczych z wojny światowej zwycięsko wyszło, to za istnienie Polski w dzisiejszych granicach byłoby niemożliwe. Cudem zatem wszystkie trzy państwa zabor-

cze pokonane zostały a Polska, mimo tylu przeciwników, do życia politycznego powstała, by móc anty-chrysta pokonać i spełnić posłannictwo swoje. Na to wielkie i zaszczytne posłannictwo Polski wskazuje już samo położenie jej między państwem anty-

chrysta i sprzymierzonymi z niem Niemcami, z którymi, by swój byt polityczny zachować i w morzu bolszewizmu nie utonąć, zaciętą walkę stoczyć musi.

(c. d. n.)

—ośo—

najbezzelniej oszukiwał, jak i u rządu pruskiego. Ponieważ władze niemieckie jak najgorzej usposobione są w Prusach Wschodnich do Polski, więc obywatel polski, jakim jest niestety Halperin, musiał dać Niemcom jakieś gwarancje politycznej swej — „błagonadjożności, gdy tymczasem władze polskie nakryły go na milionowych oszustwach. Halperin nie ukrywał przed władzami tylko zysków, lecz wywoził z Polski kapitał fabryki, rujnując ją rozmyślnie przez wielomilionowe rzekomo obciążenia. Poszkodowane są: zarówno firmy polskie, jak i zagraniczne.

Halperin popełniał także oszustwa podatkowe przez nieopłacanie stempli od weksli i ukracanie należności podatkowych.

Ponadto zatrzymywał w Kasie przedsiębiorstwa składki ubezpieczeniowe a niewypłacał ich robotnikom. Umiał nadomiar złego tak zamydlić urzędowi, że jedna z instytucji rządowych zwróciła się o przyznanie pomocy finansowej dla Pepege z tem, że pieniądze te są potrzebne na wypłaty dla robotników.

Pieniądze uzyskano. Nie obrócono ich jednak na wypłatę, lecz na łapówkę dla pewnej osobistości, stojącej w bliskich stosunkach z fabryką.

Królewskie pensje kierowników „Pepege“

Samuel Halperin pobierał pensji stałej miesięcznie 2000 dol. i 2000 zł. na reprezentację. Miał kontrakt na dyrektora na 10 lat. Brat jego i Delous pobierali 8000 zł. miesięcznie i 1000 zł. na reprezentację.

Jakie straty poniosło Państwo?

Z podatku dochodowego winni Państwu ci żydowscy macherzy z Pepege około 496.000 zł. a łącznie z ustawowym dodatkiem 545000. Ukrycie dochodów podlega karze 20 krotniej od wysokości nieopłaconego podatku, w tym wypadku 9,920.000 zł. Nieopłaconych stempli wekslowych należy się Skarbowi 249000 zł.; z dodatkiem 274,800 zł. Kara za nieuiszczenie opłat stemplowych 2,720. 000. Ogólna suma zaległości skarbowych wynosi ponad 11 milionów, jak dotąd tylko wiadomo. Suma ta atoli się napewno powiększy w toku dalszego śledztwa.

Tak wyglądają niebywałe oszustwa pomysłowego żyda w dotychczasowym oświeceniu. Kto wie jednak, co przyszłość nowego przyniesie, co nam śledztwo jeszcze wykaże. Zaiste wątpimy, czyby najwyrafinowany Arjan mógł wpaść na podobną myśl, aby siebie samego w jednym kraju okradać, by móc się zagranicą bogacić, czyby miał czelność okradać państwo i żądać od niego finansowej pomocy a za pieniądze, skradzione w je dnem państwie, budować w ościeniem wrogiem fabryki i uzyskiwać przywileje.

Premjer Prystor wyraził się niedawno, że często należy mówić o niezawsze godnej działalności przemysłowców polskich, którzy nie zawsze posiadają należyte zrozumienie interesów kraju. Pan premier miał bezwarunkowo na myśli żydów w rodzaju takich Halperinów czy też kupców i fabrykantów tarnowskich. A takich znajdzie się dziś w każdym mieście polskim. Stale więc wołamy potworzyć lotne komisje kontrolne, któreby nadzorowały kupców i przemysłowców żydowskich, by Skarb Państwa nie tylko tak bezczelnie o-

O takich oszustwach żydowskich

nie śnił ani Conan Doyle ani Edgar Wallace.

ŻYD PISYWAŁ W SWOIM KANTORZE LISTY ZAGRANICZNE DO SAMEGO SIEBIE. — OSZUKIWAŁ SKARB PAŃSTWA. — ZA POLSKIE PIENIĄDZE BUDOWAŁ FABRYKI W WSCHODNICH PRUSACH. — KRÓLEWSKIE UPOSAŻENIE KIEROWNIKÓW PRZEDSIĘBIORSTWA. — DRWINY Z RZĄDU I USTAWO DAWSTWA POLSKIEGO. — BANK ZAŁOŻONY DLA MASKOWANIA OSZUSTW I ODPROWADZANIA MILJONÓW ZAGRANICĘ. — POŚREDNIKIEM — GDANSK. — BEZCZELNOŚĆ WOŁANIA O POMOC RZĄDOWĄ. — WYZYSKIWANIE 3000 ROBOTNIKÓW. — ŻYD, WŁAŚCICIEL PRZEDSIĘBIORSTWA W POLSCE, PUPILEM RZĄDU NIEMIECKIEGO. — NA ILE MILJONÓW OSZUKAŁ SKARB PAŃSTWA?

Żyd Samuel Halperin w Grudziądzu królem oszustów żydowskich.

W Grudziądzu roztoczono nad wielkiem przedsiębiorstwem Pepege, nad zór sądowy. Pepege zawiesiło swe czynności i rozpuściło 3000 robotników. Z kolei zaczęto Rząd Polski prosić o pomoc. Ostatecznie uwieziono głównych kierowników przedsiębiorstwa Samuela Halperin'a, jego brata i J. Delous'a.

Osobnicy ci dopuścili się względem Skarbu Państwa tak rafinowanych oszustw, o jakie niktby tych żydowskich „gentelman'ów(?)” nie posądził. Ich oszustwa wyglądają jak jakiś epizod z powieści kryminalnych autorów w guście Conan Doyle'a lub Edgara Wallace'a. Na czem one polegały?

proc. niższą od cen targowych. Dochody z „Pepege“ w Grudziądzu płynęły do towarzystwa „Sika“ w Lichtenstein czyli do kieszeni Halperina w Grudziądzu. Surowca tego nie zakupowano bowiem w Grudziądzu bez pośrednio od firmy „Sika“, lecz przez francuską firmę „Alcan“ w Paryżu. Ta też firma paryska „Alcan“ wystawiała rachunki, w Grudziądzu dokonywano odpowiedniej kalkulacji a na stępnie posyłano do firmy „Sika“ w Lichtenstein'ie.

Manipulacja ta miała na celu co na stępuje: we firmie „Sika“ fabrykowano rachunki na surowce po cenie rzekomo wyższej nabyte, Pepege płaciło należności firmie Alcan, lecz ceny normalne rynkowe, a w księgowości notowano zakupy po cenie wyższej. Różnica więc, uzyskana w ten sposób szła do kieszeni S. Halperina a poszkodowanym był Skarb Państwa.

od siebie samego, obciążał swoje przedsiębiorstwo Pepege w Grudziądzu i znowu dochody chował do kieszeni własnej — a poszkodowanym był znowu Skarb Państwa.

P. G. z tej sumy 245.000 zł. czyli że zagranicę odprowadzono 2,1 milionów zł. czyli znowu do kieszeni Halperina i znowu Polska względnie Skarb Państwa był poszkodowany.

W Grudziądzu w kantorze kierowników przedsiębiorstwa P. P. G. podpisano korespondencję wszelkich do Halperina należących towarzystw zagranicznych, korespondencję tę wysyłano — do samego siebie czyli że przy tej sposobności fałszowano nieprawdopodobną ilość druków handlowych.

W Gdańsku natomiast w firmie „Danahag“ fabrykowano znowu całą korespondencję firmy „Sika“ do firmy P. P. G.

Dorobić się musiał Halperin na podobnych sprawkach jak w Grudziądzu.

Za pieniądze, wywiezione z Polski, założył Halperin ponadto przedsiębiorstwo „Standard Deutsche Gummi Werke“ w Malborku — w Prusach Wschodnich.

Zyski wszelkie z Polski płynęły więc zagranicę. Halperin w Malborku założył fabrykę za polskie pieniądze a umiał dla siebie uzyskać w Prusach Wschodnich przywileje, bo go na lat 25 zwolniono od podatków.

Umiał więc zabiegać równocześnie u Rządu Polskiego, który Halperin

całym świecie, towarzystwo handlowe pod firmą „Sika“, które zakupowało surowiec czyli w tym wypadku gumę angielską. Stąd, a więc z własnego przedsiębiorstwa, zakupował Halperin gumę dla „Pepege“ w Grudziądzu. W tem też towarzystwie płacił Halperin za gumę cenę o 40—50

biorstwach zaciągał pomysłowy żyd ten rzekomo długotrwałe pożyczki po cenach lichwiarskich, bo 25 procent rocznie, czyli że Halperin pozyczał

nifikatach i rabatach, zyski rabatowe odciągał z przedsiębiorstwa P. P. G., znajdującego się w Polsce, i znowu lokował w swej kieszeni, czyli oszukiwał Polskę i Skarb Państwa.

Temu to swojemu towarzystwu wypłacił P. P. G. w Grudziądzu tytułem premji 2,3 milj. zł. Kiedy na wiosnę umowę rozwiązano, otrzymał P.

Jak żydowscy oszuści zbijali milionowe majątki?

Pepege (Polski Przemysł Gumowy) jest spółką akcyjną. Zorganizował ją międzynarodowy oszust żydowski Samuel Halperin w sposób niecodzienny.

Pomysłowy ten żyd założył w W. Księstwie Lichtenstein, gdzie podatki są bardzo małe, ba najniższe na

Na tem się oszustwo atoli nie kończyło

Pomysłowy Halperin założył w Lichtenstein'ie dwa inne przedsiębiorstwa kredytowe: „Sika Stiftung“ i „Lian Stiftung“. W tych to przedsię-

I na tem jeszcze nie wyczerpała się pomysłowość Halperin'a.

W Gdańsku założył przedsiębiorstwo „Danahag“ (Danziger Gummi Industrie u. Handelsgesellschaft m. b. H.). W tem to przedsiębiorstwie zaciągał pożyczki, sprzedawał mu wyroby „Pepege“ przy nadmiernych bo-

I jeszcze jedno przedsiębiorstwo na korzyść własną.

W Genewie założył: Kredit & Garantengesellschaft A. G., gdzie ubezpieczano obroty fabryki P. P. G. przy prowizji 2,5 proc. od obrotu. —

Dokąd zmierzały te manipulacje?

Miały one na celu pięciorakie zastosowanie:

1) do ukrycia rzeczywistych dochodów,
2) do odprowadzenia kapitałów z Polski;

3) do ukrycia ich przed okiem władz;

4) do upozorowania nagłego zamknięcia „Pepege“;

5) do uzyskania od Rządu pomocy.

Kim jest Samuel Halperin?

Przemysłowcy, pozostający z nim w stosunkach handlowych, twierdzą o nim: że jest żydem bez wykształcenia, nie mówiącym poprawnie żad-

nym językiem. On, brat jego i dyrektor gen. J. Delous pochodzą z jakiegoś zapadłego miasteczka na kresach wschodnich, nad granicą sowiecką.

kradąc nie mogli, lecz by równocześnie haniebnie ich tricki handlowe, a zawsze oszukające, nie hanbiły ogółu przemysłowców i kupców chrześcijańskich polskich w oczach zagranic

cy.

Przedem czy później takie komisje będą potworzone musiały być, bo zmuszą do tego żydzi swą bezczelnością, jaką się rządzą w naszym kra-

ju.

Tylko żyd polski do takich oszustw zdolny.

—ośo—

Pod Polską banderą - gryzonię żydowskie, niemieckie i duńskie.

POLSKA BANDERA ŻYWI OBCYCH. — BUFET II KL. DZIERŻAWI ŻYD Z GDAŃSKA. — DLA 10 ŻYDÓW KUCHNIA KOSZERNA. — NADZORUJE NADRABIN Z WILNA. — PROWANT ZAKUPIONY NIE W GDYNI, LECZ W GDAŃSKU. — BIBLIOTEKA ŻYDOWSKA WIĘKSZA OD POLSKIEJ. — STEWARDKI: ŻYDÓWKA I NIEMKA ARESZTOWANE W NEW YORKU.

(Korespondencja własna „Hasła Podwawelskiego”).

New York, 20 czerwca 1931.

Zmuszony wyjechać do Stanów Zjednoczonych, postanowiłem oczywiście pojechać naszym największym okrętem transatlantyckim „Polonia”, należącym do gdynińsko-duńskiej linii Gdynia—Ameryka.

Już w Gdyni z przekazem mówiono mi o załodze tego statku. Z przekazem nadmieniano mi, że okazały nasz parowiec, stojący pod rozkazami prawdziwego wilka morskiego p. kapitana Stankiewicza, mógłby być chluba „Żegluga Polskiej”, gdyby nie był zażydzony i zaopatrzone częściowo w załogę wrogą nam Polakom. — Nie dowierzałem! — Przekonałem się jednak, skoro podnieśliśmy kotwicę w Gdyni.

„Polonia” odbywa podróż około 10 żydów. Na co żadne państwo się nie zdobywa, to czyni Polska. Dla tych 10 żydów prowadzi bowiem koszerna kuchnię a nadzór nad przyrządzaniem potraw koszernych ma nadrabin z Wilna. To już nie tolerancja, nie uprzedzająca grzeczność, to wyskok naszej słabości na punkcie żydów, to uległość, to serwilizm wobec żydów.

W bufecie II kl. spotykam dzierżawcę żyda z Gdańska; Berenstaja, nazywa się ten miły „pachciarz” „Polonji”.

Do stołu usługuje stewardka (czyt. stuartka) wykapaną żydówką, gdzieś od Chrzanowa, Oświęcimia czy Inne-go Będzina. Fryda, Emma Czajer nazywa się ta semicka, nadobna, krzywonosa dziewczyna.

Zółć we mnie pierwszego dnia wezbrała, jako że zawsze byłem gorliwym czytelnikiem „Hasła Podwawelskiego”, którego sporą plikę wiozę ze sobą na agitację do Stanów Zjednoczonych. Na drugi dzień machnąłem ręką tylko, gdy mi nadobna dziewczyna ze szczeru Levi zapewne, podawała śniadanie. Znam przecież słabość naszych Królewaków i Małopolan do żydów. Jednakże poruszyła mi się wrota, gdy wśród załogi usłyszałem przeważnie język niemiecki. Sądziłem w pierwszej chwili, że to niepoprawni Kaszubi, takie nieunaro dowione jeszcze odpadki szwargocą między sobą po niemiecku. Gdzież tam. — Kaszubi mówią na Polonji tylko po polsku, winowajcami są prawdziwi niesfałszowani Niemcy i Duńczycy, którzy tutaj zajmują najlepsze posady. Rozrzuca się tutaj najwięcej młody 22 letni Niemiec z Gdańska, hitlerowiec, kierownik pralni, który

ma do pomocy 2 otyłe Niemki. Pałace okrętowi, stewardci (stuarci), stewardki — Niemcy. Najlepsze posady mają Duńczycy, a więc trzej mechanicy, elektrotechnik, cukiernik i inni. Ten duński cukiernik to wcale nie słodki dla nas Polaków. Nazywa się Larsen. Jestto ten sam, który poddeptał czy podarił flagę polską na naszym parowcu „Pułaskim”, kładąc go za to przegoniono, by go przyjąć na Polonię. Polak przecież nie mściwy, uraz długo chować nie może. Larsen też i na „Polonji”, widząc, że Polakom można bezkarnie tańczyć po nosie, piwa na wszystko, co polskie, ostentacyjnie nawet zakazuje mówić po polsku. I to dzieje się na pokła-

dzie Polonji. Pobiera on 800 zł. pensji, lecz żonę swą umieścił w Gdańsku bo „Polska mu śmierdzi”.

Duńczycy, kórzy żony swe „przewietrzyli” w Gdańsku wiozą je teraz na koszt „Polonji” czyli „Żegluga Polskiej” do Danii. Żydzi, Niemcy i Duńczycy tworzą tutaj żywioł na wskroś nam Polakom wrogą.

Lecz i administracja okrętu nie musi być szczerze duchem polskim przejętą. Zakupiła bowiem w Gdańsku — broń Boże w Gdyni — prowiantu i to warów za 275 tys. zł. z których ani grosza nie wpłynęło do polskiej kieszki. Zakupiono więc:

Trzy skrzynie lekarstw, bieliznę, mydło, porcelanę, szkło, szczotki, wa-

Francja w obronie bytu swych lekarzy - przeciw żydom.

Skończyły się piękne dni Aranżesu dla studujących żydów rumuńskich we Francji. Część ich bowiem znaczna po uzyskaniu dyplomu lekarza, pozostawała we Francji na stałe, odbierając kolegom francuskim chleb.

Obecnie wydał rząd francuski nowe rozporządzenie, które znosi dawne, na mocy którego żyd akademik,

uzyskawszy we Francji dyplom, mógł we Francji praktykować. Stworzono oddzielne komisje dla egzaminów żydów z Rumunii. Żydzi obawiają się, że komisje te będą ich skwapliwie „obcinały”. Ponadto nie wolno rumuńskim żydom po otrzymaniu dyplomu lekarza praktykować we Francji.

Francja umie się wobec nich bronić, by nie stwarzali konkurencji le-

karzom francuskim.

Polska powinna się uczyć od Francji, nie przywilejami ich łagodzić i pozyskiwać, by byli prawdziwymi obywatelami kraju, a tylko procentowo stosownie do liczby mieszkańców, udzielać im w każdym mieście koncesji na praktykę.

—ośo—

Stosunki w Palestynie zaostrzają się.

RZĄD PALESTYŃSKI PRZESTRZEGA MUFTI'EGO, BY NIE PODBU- RZAŁ PRZECIWI ŻYDOM. — WRZENIE WŚRÓD ARABÓW PRZECIWI NIM WZRASTA. — PALESTYNA STANIE ŻYDOM JESZCZE KIEDYŚ OŚCIĄ W GARDLE.

Wrzenie wśród świata muzułmańskiego przeciw żydom rośnie jak na drożdżach. Prasa arabska podsyca artykułami swemi te nastroje antysemityczne, które zwłaszcza budzi „Al Dramea el Arabia”, organ mufti'ego.

Ton tego pisma, zwrócony ostrzem przeciwko żydom, stał się tak jedyny, że rząd palestyński przestrzegł mufti'ego, by artykułami w tem piśmie umieszczonymi nie wywołał rozruchów jak w roku 1929.

Znowu żydzi dyrektorzy banku - oszustami.

W Mysłowicach aresztowano pod zarzutem oszustwa członków zarządu „Banku Spółdzielczo Handlowego” i to: Moszka Neufeld'a, Izraela Szwajczer'a z Dąbrowy Górniczej, — Binzion'a Szanera z Mysłowic, Leona Kutner'a z Król. Huty.

Zajęte księgi okazały się bardzo niedokładnie i niesumiennie prowadzone. Aresztowani zamawiali u fabrykantów zamiejscowych towary i pobierali go na weksle, które nie posiadały pokrycia. Szkody wynoszą, jak pobieżnie stwierdzono, 100.000 zł.

Mezu - Menasse - Mosze - Mojżesz i jego młodość

(Według badacza historii żydowskiej Jensa Jürgensa'a.

Wedle opisów żydowskiego historyka Józefusa ze sekty Faryzeuszów, dalej z opowiadań egipskiego kapłana i dziejopisarza Manetho, dowiadujemy się, że żydzi tak haniebnie grasonowali w całym kraju egipskim, iż faraon Amenofis z natury zresztą człowiek łagodny, wielu z nich pozabijał, zaś resztę żydostwa przepędził aż do granicy ziemi syryjskiej.

Również Diodor-Siculus, sławny historyk grecki z czasów cesarza Augusta, pisze, że — Egipcjanie, chcąc oczyścić kraj swój, „tredowatych i parszywców”, których uważano za dotkniętych klątwą bożą, wydalili ich poza zagranicę swego kraju. Faktem zaś było, że trąd, parchy i plagi dawniej w Egipcie nieznane, przynieśli żydzi i niechlujstwem swem oraz sty-

kaniem się z krajowcami, one epidemie rozszerzali po całym Egipcie. Zatem ze strony Egipcjan był to konieczny akt samoobrony, że tredowatych i parszywych żydów przemocą wydalili z swego kraju.

Przywódcą żydów naówczas był nie jaki Mezu-Mojżesz, który zarazem był ich prawodawcą; od niego też dostali żydzi Przykazania, dane jemu rzekomo przez Boga samego.

Wedle opowiadań dziejopisów żydowskich, rozmyślnie dla wywyższenia narodu żydowskiego fałszujących Biblię, wyżej wspomniany przywódca miał się zwać Mojżeszem; w rzeczywistości zaś na imię mu było „Mezu”. Ponieważ znaleziono go w koszu z sitowia, na wodzie, stąd dostał się jemu przydomek Hasarsyh (u history-

ka Manetho brzmi tenże przydomek Osarsyphos), to znaczy „Sitowiana koszałka”. A zatem, Mezu-Koszałka.

Tenże Mojżesz albo Mezu, był bękartem Hatsepsuty, córki Ramzesa II. króla Egiptu. Ojcem Mojżesza był jeden z żydów, zatrudniony w kamieniołomach, do których to prac ciężkich, jak wiadomo zaprzęgnieli z czasem Egipcjanie pasozytujących żydów. O onym żydzie domniemanym ojcu Mojżesza, wiadomo jeno tyle, że pochodził z pokolenia Lewi, a pracującym współplemieńcom swym był przewodnikiem i pośrednikiem u władz egipskich. W nim to zakochała się „dobroduszną i litośnego serca” księżniczka Hatsepsuta. Stosunek serdeczny obojga, rozumie się był tajemny, bowiem ówczesne prawo egipskie pod karą śmierci zakazywało Egipcjanom — mężczyźni, jako też kobiety łączyć się w związku małżeńskie z żydem odn. żydówką. Prawo to, w całej pełni swej surowości obowiązywało wszystkie stany, nie wyjąwszy nawet dzieci królewskie.

To też postępek faraonówny, wedle

ówczesnego pojęcia moralnego i prawnego, najsromotniejszą hanbą okrył by cały dom królewski. Faraonówna, będąc tedy świadomą, że bezwzględnie czeka ją śmierć, skoro się ujawni jej wybrzyk miłosny z żydem, z pomocą matki i siostry żydowskiego kochanka swego, urządziły komedię z kosztem sitowianym, która im się też w zupełności udała.

W kodeksie egipskim, między innymi było i jedno prawo — uprzywilejowanie niemowlęta znalezione bez ojca i matki pod gołem niebem. Podrzutki takie uważane były przez ówczesnych Egipcjan za istoty, nad którymi czuwa opatrność wyższa, nadziemską. Słowem dziecko znalezione uchodziło za opatrnościowe, przynoszące szczęście i łaskę Niebios tym którzy się onem zaopiekują. Dzięki więc temuż prawu, faraonówna uratowała siebie i znajdkę swego, Mojżesza, który wedle dekretu faraonowego miał podzielić los innych żydów, skazanych na topiel.

Faraonówna, jak wiemy z opisów Starego Testamentu zaopiekowała

Poszkodowane są firmy w Wielkopolsce, na Pomorzu, w Gdańsku, Wilnie, Warszawie, Małopolsce itp.

Dochodzenia prowadzi sędzia — Strzelczyk.

Kupujcie u chrześcijan!

